
Oświadczenie złożone 

przez senatora Andrzeja Kamińskiego 

na 84. posiedzeniu Senatu 

w dniu 31 sierpnia 2019 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Jana Krzysztofa Ardanowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Zwracam się do Pana Ministra w sprawie dotyczącej w szczególności rolników i handlowców mieszkają-

cych na terenie gminy Bielsko-Biała, prowadzących od wielu lat działalność na terenie targowiska położone-

go w Bielsku-Białej przy ul. Lompy i ul. Cieszyńskiej. 

Wedle pozyskanych przeze mnie informacji obecny właściciel nieruchomości, na której posadowione jest 

targowisko, tj. PSS „Społem”, nosi się z zamiarem jej sprzedaży, co z kolei rodzi realne obawy przed ewen-

tualnym przejęciem tej nieruchomości przez firmy deweloperskie. Ziszczenie się tego scenariusza uniemoż-

liwiłoby rolnikom i handlowcom dalsze prowadzenie działalności gospodarczej na tym terenie. Z przekaza-

nych mojej osobie informacji wynika także, iż prezydent miasta Bielska-Białej, starając się wyjść naprzeciw 

oczekiwaniom zainteresowanych mieszkańców gminy, zdecydował o odkupieniu przedmiotowej nierucho-

mości od PSS „Społem” przez spółkę z udziałem gminnym, tj. Beskidzki Hurt Towarowy SA, co jednak mia-

ło się rzekomo spotkać ze sprzeciwem Skarbu Państwa jako mniejszościowego akcjonariusza wspomnianej 

spółki. 

Mając zatem na uwadze, iż wedle przedstawionych mi przez zatroskanych rolników i handlowców infor-

macji PSS „Społem” zamierza sprzedać nieruchomość na rzecz firmy deweloperskiej, o ile gmina lub wska-

zana przez gminę spółka nie przystąpi do transakcji sprzedaży nieruchomości w terminie do dnia 30 września 

2019 r., zwracam się z prośbą o wskazanie, czy Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi ma rzeczywistą moż-

liwość zablokowania nabycia wspomnianej nieruchomości przez Beskidzki Hurt Towarowy SA, a jeśli tak, to 

czy podjęło lub planuje podjąć działania uniemożliwiające wspomniane nabycie oraz z jakich powodów, 

a także jakie ewentualnie musiałyby zaistnieć uwarunkowania faktyczne lub prawne, by Ministerstwo Rolnic-

twa i Rozwoju Wsi wyraziło zgodę na sfinalizowanie wspomnianej sprzedaży. 

Andrzej Kamiński 

 


